el Rey, de que naciéssse dano a el, o à la tierra. Licet enim in hoc casu damnum non fuisset securum Regi, tamen securum fuit regno, vel terra, quod est sufficiens iuxta decisionem hujus Text. ibi : a el o a la tierra. Et Rex uti Rex offensus fuit ex contemptu jurisdictionis illius, vel saltet utilitas publica quod sufficit, ut probat Vela, de crim. c. 21. n. 2. quæ confirmantur per Text. int. 3. tit. 19. part. 7. ibi : Onde los que tal levantamiento como este facen son traidores, e devan morir por ello, e perder quando ovieren; quo Textu non tractatur de seditione in personam ipsius Principis facta, sed contra statum publicum, vel contra patriam, & in exitium reipublicæ, quod sufficit ut crimen lese dicatur, ut pluribus probat Azevedo, in d.l. 2. iii. 15. lib. 6. recopil. n. 16. cum sequent. quare reus non poterat mortis poenam evadere.

40 Sed denius quod solum teneretur poena legis de vi publica, ex Textu, in d. 1.2. tit. 10. p. 7. tamen ex qualitatibus aggravantibus poena etiam exacerbatur usque ad mortem juxta Text. in d. capitulo, §. solent, ibi : nomen quam capite plectendi, junct. l. aut facta, ss. de pœn. melior Textus, in l. qui ades 11. ff. ad leg. Jul. de vi publ. ibi : siquidem in turba cum telo fecerint capite puniuntur. Docet Ant.

41 Matthæus, p. d. lib. 48. tit. 4. cap. 1. n. 1. cum quibus consonant, d.l. 1. junct. 1.8. vers. ma si en la fuerça, tit. 10. p. 7. ibi : el que fuere el mayor del aintamiento mas devor morir p rende. l. quoniam multa facinora, C. ad leg. Jul. de vi publ. & privat. Si enim ades alienas privatorum in turba cum telo aggreditur, capite plectendus est ex illo Textu, quid dicendum in eo qui ades publicas, sanctas, sacras in reipublicæ utilitate non solum aggreditur, sed expugnat: si occidens in tumultu privatum poena capitali plectitur, quid statendum in cum, qui custodem auctoritate publica destinatum mutilat, alios vulnerat, alios percutit, ac omnes opprimit. Ex his omnibus sent. die 5. Novembribus ejusdem anni Joannem Ruiz, ad peñam furcarum condemnavi, lanio nem, ad peñam verberum & remigii per sexenium, & alios diversis peñis extra ordinem juxta culpa uniuscujusque qualitatem: quæ executioni deducuntur die 7. eorundem, astuantiib. Antonio del Valle, & Emanuele de Paramo.

SUMMARIUM.

- 1 Causa scribendi de hoc crimen.
- 2 Falsi species proponitur, n. 3. & 4.
- 3 Carceris Valentina descriptio, & n. 6.
- 4 Officia Regia obtinentes in Regno Valentia non possunt puniri per inquisitionem sine expressa delegatione Principis ad procedendum in eos.
- 5 Princeps solus, in sacro supremo Aragonum Consilio, potest punire suos officiales juxta forum.
- 6 Idem de jure cautum est.
- 7 Conclusio hec licet communiter intelligatur de Senatoribus, & aliis supremis Magistratibus, procedit pariter quoad Commentariensem titulo Regio electus.
- 8 Officium Regium à Principe concessum, solum ab ipso Princeps auferri potest.
- 9 Procurator Fiscalis in Regno Valentia obtinet officium simile eo, quod Agen te fiscal in his Regnis vocatur.
- 10 Primogenitus Regis in Corona Aragonum Regis Vicarius nascitur cum plenitudine potestatis.
- 11 Commentariensis Carceris Valentina, officium obtinet superius ab officio Procuratoris Fiscalis Villarum.
- 12 Inquisitio in Regno Valentia certis crimini bus limitata est per foros, & n. 17.
- 13 Quod non est discussum non potest dici decimus.
- 14 Inquisitio in Regno Valentia potest formari quoties pena corporalis debetur.
- 15 Exceptio defectus jurisdictionis insanabilis est, & potest deduci semper.
- 16 Supplicationis causa equiparatur causa appellationis.
- 17 Delicti corpus ante omnia debet comprobari.
- 18 Corpus delicti in transgressione præcepti est ipsum præceptum.
- 19 Exceptio defectus jurisdictionis insanabilis est, & potest deduci semper.
- 20 Supplicationis causa equiparatur causa appellationis.
- 21 Delicti corpus ante omnia debet comprobari.
- 22 Corpus delicti in transgressione præcepti est ipsum præceptum.
- 23 Præceptum non potest probari per testes.
- 24 Ex præcepto verbo tenus facta non nascitur obligatio patendi.